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Yanlış	Ücret	Politikasının	Adı:	Asgari	Ücret	
	
Her	yıl	aralık	ayında	olduğu	gibi	2022	Aralık	ayında	da	kamuoyunun	yakından	takip	ettiği	en	önemli	
gündemlerin	 başında	 “Asgari	 Ücret	 Tespit	 Komisyonunun”	 yaptığı	 toplantılar	 gelmektedir.	 2023	
yılında	 geçerli	 olacak	 asgari	 ücretin	 belirleneceği	 Komisyon	 görüşmelerine	 7	 Aralık	 2022	 tarihinde	
yapılan	 ilk	 toplantıyla	 başlanmış	 ve	 görüşmeler	 14	 Aralıkta	 yapılan	 ikinci	 toplantı	 ve	 20	 Aralıkta	
yapılacak	üçüncü	toplantıyla	devam	edecek	ve	nihayet	şuan	tarihi	belli	olmayan	dördüncü	toplantıyla	
sonuçlandırılacaktır.	
	
Gerçekleşen	ilk	iki	toplantı	sonunda	ne	işveren	ne	de	hükümet	tarafı	asgari	ücret	tekliflerini	kamuoyuna	
ilan	 etmemiş,	 hükümet	 adına	 Çalışma	 ve	 Sosyal	 Güvenlik	 Bakanı	 Sayın	 Vedat	 Bilgin	 muğlak	 bir	
açıklamayla	 “asgari	 ücretin	 diğer	 ücretleri	 de	 rahatlatacak	 bir	 düzeyde	 bir	 uzlaşmayla	 belirleneceği”	
ifadesini	 kullanmıştır.	 Bu	 muğlak	 durumu,	 Türkiye	 İstatistik	 Kurumu	 (TÜİK)	 her	 yıl	 aralık	 ayında	
düzenli	olarak	açıkladığı	ve	asgari	ücret	tespit	görüşmelerinde	temel	teşkil	eden	“asgari	geçim	tutarı”	
rakamlarını	2021	yılında	olduğu	gibi	bu	yılda	açıklamayarak	daha	belirsiz	hale	getirmiştir.		
	
Yeniden	Refah	Partisi	olarak	her	zaman	 ifade	ettiğimiz	gibi	asgari	ücretlinin	hak	ettiği	adil	maaşı	
iktidarın	 takdiri	değil,	ülke	ekonomisinin	matematiği	belirler.	 İktidarın	görev	ve	 sorumluluğu	da	
Sayın	 Bakan	 Beyin	 ifade	 ettiği	 gibi	 uzlaşı	 aramak	 değil,	 bu	 matematiğin	 ortaya	 koyduğu	 rakamı	
gerçekleştirmek	için	gereğini	yapmak	ve	işveren	tarafını	 ikna	etmektir.	Bu	noktada	iktidarın	“ben	ne	
yapabilirim	ki,	işverenler	kabul	etmiyor”	deme	lüksü	olmadığı	gibi	işveren	tarafına	yeni	maddi	imkanlar	
bahşetme	hakkı	da	yoktur.	
	
Türkiye	 ekonomisinin	 bel	 kemiğini	 oluşturan	 7	milyondan	 fazla	asgari	 ücretli	 ve	 işgücünün	 büyük	
çoğunluğunu	 oluşturan	 sabit	 gelirli	 çalışanlar	 bugün	 çok	 ağır	 geçim	 sıkıntısı	 yaşamaktadırlar.	 Tüm	
ürünlerin	 fiyatlarında,	 özellikle	 gıda	 fiyatlarında	 yaşanan	 sürekli	 artışlar	 nedeniyle	 sabit	 ücretle	
çalışan	işçi	ve	memurların	satın	alma	gücü	azalmanın	çok	ötesinde	hızla	eriyip	bitmiştir.	Bugün	
açlık	sınırının	8.000	TL’ye	dayandığı,	yoksulluk	sınırının	25.000	TL’yi	geçtiği	ekonomik	şartlarda	5.500	
TL	asgari	ücretle	geçinmek	mümkün	değildir.	Acilen	maaşların	geçinmek	için	“yeterli	olabilecek”	çok	
büyük	bir	oranda	zam	ile	arttırılması	gerekmektedir.	İşçi,	işveren	artık	herkes	bu	konuda	hemfikir	
duruma	gelmiştir.	Görüşmelerde	 şeffaf	 ve	objektif	bir	 şekilde	 tartışmaya	açılarak	karara	bağlanması	
gereken	konu	“ne	kadarlık	zammın	yeterli	sayılabileceği”	olmalıdır.	
	



 

 

Bu	noktada;	Yeniden	Refah	Partisi	olarak	 “hiç	vakit	kaybetmeden	Asgari	Ücret	Bilim	Kurulu	 tesis	
edilmesi”	teklifimizi	yineliyoruz.	Bilim	Kurulu	marifetiyle	asgari	ücret	tespit	süreci	ülke	ekonomisinin	
şartları	 içerisinde	 sürdürülebilir	 ve	 gelir	 dağılımında	 adaleti	 tesis	 edebilir	 dinamik	 bir	 yapıya	
kavuşturulmalıdır.	Mevcut	 seneden	 seneye	 birbirinden	 kopuk	 ve	 siyasi	 güç	 dengelerinin	 gölgesinde	
alınan	 zam	 kararlarının	 devam	 etmesi	 durumunda	 asgari	 ücrete	 “yeterli”	 oranda	 zam	 yapılmasının	
maliyeti	her	geçen	yıl	artmaya	devam	edecek	ve	çok	uzak	olmayan	bir	tarihte	yapılamaz	hale	gelecektir.		
	
Asgari	 ücretin	 hesaplanmasında,	 çalışanların	 haklarının	 tam	 olarak	 verilebilmesi	 için	 enflasyon	
oranında	artışa	ilave	olarak	ülke	ekonomisinin	büyüme	oranı	kadar	da	artış	yapılmalıdır.	Bir	başka	
ifadeyle,	asgari	ücretin	satın	alma	gücünün	muhafaza	edilmesi	ve	bunun	üzerine	Türkiye	ekonomisinin	
büyümesiyle	 oluşan	 refah	 payının	 asgari	 ücretli	 çalışanlara	 da	 adil	 bir	 şekilde	 dağıtılması	
gerekmektedir.	2023	yılında	asgari	ücretlinin	hakkının	teslim	edilebilmesi	için	asgari	ücrete	%120	
oranında	zam	yapılarak	12.100	TL’ye	yükseltilmesi	gerekmektedir.			
	
Bugün	asgari	ücrete	yapılması	gereken	zam	oranının	%120	gibi	yüksek	bir	orana	çıkmasının	tek	sebebi	
Ak	Parti	iktidarları	döneminde	asgari	ücrete	ülke	ekonomisinin	büyümesine	bağlı	olarak	oluşan	refah	
payından	hisse	verilmemesidir.	Eğer	asgari	ücretlinin	ülke	büyümesinden	hak	ettiği	pay,	beş	sene	önce	
2017	yılında	Ak	Parti	 iktidarı	 tarafından	verilseydi	%120	değil	sadece	%35	zam	yapılması	yeterli	
olacaktı.	 Fakat	 yapılmadı,	 ertelendi	 ertelendi	 ve	 sonuç	 olarak	 bugün	 %120’ye	 yükseldi.	 Türkiye	
ekonomisinin	ortaya	koyduğu	bu	zam	oranlarının	matematiğini	anlayabilmek	için	asgari	ücretin	gıda	
satın	alma	gücü	ile	reel	ekonomik	büyüme	oranlarının	yıllık	seyirlerinin	incelenmesi	yeterli	olacaktır.	
	

	
Grafik-1:	Reel	Asgari	Ücret	(2003	Gıda	Fiyatlarıyla).	(Kaynak:	TÜİK)	
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Ak	Parti	iktidarları	döneminde	son	20	yılda	asgari	ücretlinin	eline	geçen	maaşın	satın	alma	gücü	Grafik-
1’de	yeşil	 çizgiyle	 gösterilmektedir.	 	Açlık	 sınırı	mertebesinde	bulunan	asgari	ücretin	gerçekçi	 satın	
alma	 gücünün	 hesaplanmasında	 genel	 “tüketici	 fiyat	 endeksi”	 yerine	 “gıda	 fiyatları	 endeksi”	
kullanılmıştır.	TÜİK	rakamlarına	göre	2003	yılında	226	TL	olan	asgari	ücretin	gıda	 fiyatlarıyla	2021	
yılındaki	satın	alma	gücü	%88	artarak	424	TL	olmuştur.	2022	Ocak	ayında	asgari	ücrete	yapılan	%50,5	
oranındaki	artışa	rağmen	yaşanan	aşırı	yüksek	gıda	enflasyonu	nedeniyle	2022	Ocak	ayında	asgari	
ücretin	gıda	satın	alma	gücü	azalmıştır.	Aynı	şekilde	Temmuz	ayında	yapılan	%30’a	yakın	ücret	artışı	
da	yüksek	enflasyon	karşısında	yeterli	olamamış	ve	asgari	ücretin	satın	alma	gücü	%10	azalarak	385	
TL’ye	gerileyerek	2016	seviyesine	geri	dönmüştür.		
	
Özet	 olarak	 Ak	 Parti	 iktidarlarında	 asgari	 ücret	 enflasyona	 ezdirilmemiş,	 dönem-dönem	 artan,	
dönem-dönem	 sabit	 kalan	 ve	 2022’de	 azalan	 asgari	 ücretin	 satın	 alma	 gücü	 20	 yılın	 sonunda	%70	
artmıştır.	Fakat	bu	dönemde	Türkiye	ekonomisi	%186	büyümüştür.	Dolayısıyla	gece	gündüz	çalışarak	
üreten,	 ter	 döken	 asgari	 ücretliler	 Ak	 Parti	 döneminde	 hak	 ettikleri	 maaş	 zammının	 yarısını	 bile	
alamamışlardır.		
	
Grafik-1’de	mavi	çizgi	Türkiye	ekonomisinin	büyümesine	bağlı	olarak	oluşan	refah	payı	asgari	ücretli	
çalışanlara	da	adil	bir	şekilde	dağıtılmış	olsaydı	asgari	ücretin	ulaşacağı	seviyeyi	göstermektedir.	Grafik-
1’deki	mavi	ile	yeşil	seri	arasındaki	fark	asgari	ücretlinin	hak	ettiği	maaş	ile	eline	geçen	maaş	arasındaki	
farkı	ifade	etmektedir.	Bir	başka	ifadesiyle	çizgiler	arasındaki	fark	asgari	ücretlinin	gasp	edilen	hakkını	
göstermektedir.	Asgari	ücretlinin	hak	kaybı	2010	yılından	beri	(2016	yılı	hariç)	sürekli	artmaktadır.	
2022	yılında	gelinen	noktada	Türkiye’de	7	milyondan	fazla	asgari	ücretli	eksik	maaş	almaktadır.		
	
Asgari	ücretle	çalışanların	yaşamakta	olduğu	bu	hak	kaybının	acilen	adaletin	gereği	olarak	düzeltilmesi	
gerekmektedir.	Ak	Parti	gelir	dağılımında	yaşanan	bu	adaletsizliği	ortadan	kaldırabilecek	siyasi	güce	ve	
toplumsal	desteğe	sahiptir.	Gerekli	iradeyi	göstererek,	üzerine	düşen	sorumluluğu	yerine	getirmelidir.	
	
2022	yılında	asgari	ücretin	gıda	satın	alma	gücünde	yaşanan	kayıpların	telafi	edilebilmesi	için	asgari	
ücretin	 2021	 Ocak	 ayında	 sahip	 olduğu	 satın	 alma	 gücüne	 yükseltilmesi	 gerekmektedir.	 Buda	 cari	
fiyatlarla	7.930	 TL	 seviyesine	 denk	 gelmektedir.	 Daha	 açık	 ifadesiyle	 asgari	 ücrete	 yapılacak	%44	
oranındaki	artış	sadece	asgari	ücretin	satın	alma	kayıplarını	telafi	edebilmektedir.	Dolayısıyla,	asgari	
ücrete	yapılacak	%44’ten	düşük	bir	artış	zam	niteliği	taşımayacaktır.	
	
2021	 ve	 2022	 yıllarında	 Türkiye	 ekonomisi	 %16,82	 büyümüştür.	 Bu	 büyümeden	 kaynaklı	 refah	
artışının	asgari	ücretliye	yansıtılabilmesi	için	asgari	ücretin	%68,4	artışla	9.260	TL’ye	yükseltilmesi	
gerekmektedir.	Fakat	bilinmelidir	ki;	bu	durumda	bile	asgari	ücret	önceki	yıllarda	biriken	kayıplardan	
ötürü	 olması	 gereken	 seviyenin	%30,7	 altında	 kalmaktadır.	 Asgari	 ücretli	 çalışanların	 Ak	 Parti	
iktidarları	 döneminde	 verilmeyen	 refah	 payları	 göz	 önüne	 alındığında	2023	 yılında	 asgari	 ücretle	
çalışanların	hakkı	asgari	ücrete	%120	zam	yapılarak	ücretin	12.100	TL	yapılmasıdır.		



 

 

Fakat	unutulmamalıdır	ki;	yapılacak	%120	zam	geçmiş	yılların	kayıplarını	telafi	edemeyecek	sadece	
önümüzdeki	yıllar	için	asgari	ücreti	olması	gereken	seviyeye	getirecektir.			
	
Bu	 noktaya	 kadar	 asgari	 ücretin	 tespiti	 için	 yapılan	 hesaplamalarda	 sadece	 ülke	 ekonomisinin	 iç	
dinamikleri	 göz	 önünde	 bulundurulmuş	 ve	asgari	 ücretin	 seviyesi	 değil	 seyri	 baz	 alınarak	 ücret	
hesapları	 yapılmıştır.	 Asgari	 ücretin	uluslararası	 karşılaştırması	Türkiye’de	uygulanan	 asgari	 ücret	
seviyesinin	 standart	 dışı	 olduğunu,	 açlık	 ve	 yoksulluk	 sınırları	 da	 asgari	 ücret	 seviyesinin	 insanlık	
onuruna	yakışmayan	bir	düzeyde	olduğunu	açıkça	ortaya	koymaktadır.	Grafik-2	2022	yılı	Temmuz	
ayı	itibariyle	asgari	ücretin	Euro	cinsinden	uluslararası	karşılaştırmasını	göstermektedir.	Türkiye	374	
Euro	 ile	 asgari	 ücret	 liginde	 en	 sonda	 yer	 alan	 ülkeler	 arasında	 bulunmaktadır.	 Türkiye	 ile	
kıyaslanamayacak	 kadar	 küçük	 ve	 basit	 ekonomiler	 olan	 Macaristan’da	 asgari	 ücret	 504	 Euro,	
Romanya’da	 ise	 516	 Euro	 seviyesinde	 bulunmaktadır.	 Asgari	 ücret	 Portekiz	 ve	 Yunanistan’da	 820	
Euro’nun	üzerinde,	 İspanya	ve	ABD’de	1200	Euro	mertebesinde	ve	gelişmiş	AB	ülkelerinde	ise	1800	
Euro	civarındadır.	Dolayısıyla,	Türkiye’deki	asgari	ücret	olması	gereken	seviyenin	kat	ve	kat	altında	
bulunmaktadır.	
	

	
Grafik-2:	Asgari	Ücretin	Uluslararası	Karşılaştırması.	(Kaynak:	Eurostat)	
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ülkelerinde	 artmaya	 devam	 ederken	 Türkiye’de	 azalmaya	 başlamış	 ve	 Türkiye	 ile	 Avrupa	
ülkelerinde	 uygulanan	 asgari	 ücretler	 arasındaki	 makas	 artmış	 uçuruma	 dönüşmüştür.	 2022	
Temmuz	ayında	Türkiye’de	asgari	ücret	374	Euro’ya	kadar	gerilerken	Avrupa	ortalaması	943	Euro’ya	
çıkmıştır.		
	

	
Grafik-3:	Asgari	Ücretin	Türkiye	ve	AB’de	Seyri.	(Kaynak:	Eurostat)	
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yapılacak	 artışın	 neredeyse	 tamamı	 iç	 piyasaya	 yansımış	 olacaktır.	 Böylece	 zor	 dönemden	 geçen	
Türkiye	ekonomisi	tabandan	desteklenmiş,	çalışanların	gelir	artışıyla	ekonomi	canlanmış	olacaktır.	Her	
şeyden	 önemlisi	 gelir	 dağılımında	 adaletin	 sağlanması	 ve	 insanlık	 onuruna	 yakışır	 bir	 ücret	
seviyesinin	 oluşması	 adına	 çok	 önemli	 bir	 adım	 atılmış	 olacaktır.	 Çalışanların	 hakkettikleri	 ücreti	
alamadıkları	bir	ekonominin	gelişmesi,	rekabet	gücünü	arttırabilmesi	ve	dolayısıyla	dünya	liginde	ilk	on	
büyük	ekonomi	arasına	girebilmesi	mümkün	değildir.		
	
	
Yeniden	Refah	gelecek,	gelir	bölüşümü	adil	olacak!	
	
	 Yeniden	Refah	gelecek,	herkes	emeğinin	karşılığını	alacak!	
	
	 	 Yeniden	Refah	gelecek,	huzur	gelecek	yüzler	gülecek!	
	
	
	
	
	
	

Saygılarımızla	
	

Yeniden	Refah	Partisi	
Ekonomik	İşler	Başkanlığı	

	


